162 “In dei nomine, uobis domno Nuno, ego seruus uester Francianus
in domino salutem. Placuit mihi adque conuenit, nullius quoque egentis impe
rio neque suadentis articulo, set sanus et sana mente intecroque consilio, et
propia mihi accessi uolumptas ut mitterem uos in hereditatem cum filios meos
in uillas prenominatas id est, uilla Bollacare et Capraniana, in terris, uineis,
pomipheris, in res, demis uestitum uel in omnia quicquid uisus sum habere
tan inmouile quam etiam et non inmouile, ut talem portionem ex inde acci
piatis qualem unum ex filiis meis quem de recto coniugio habeo, ita habeatis
ipsam portionem de meo iure abrasa in uestro iure et domin'o transiatam;
habeatis, adeatis, teneatis imperpetuum possideatis atque defendatis; et quic
quid de ipsam uestram portionem genere, facere uel iud'care uolueritis libera
me in Dei nomine habeatis potestas. Si quis sane quod fieri minime credo,
contra hane scriptura perfiliationis mee ad irumpendum uenerit aut ego ipse
uenire conhabero, inferas nobis uel parenti nostre omnem ipsam hereditatem
nobis dupplata et uobis perpetim habiturum. Facta Kartula donationis uel
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la parte que tenía en una villa que su abuelo tuvo de su siervo
Frontiniano, quien la había tomado en presura '$3, En 911 una tal
Gugina declaró que haría conmutado unas propiedades con el rey
Ordoño, dándole una en Ardone que había sido del siervo Gigia '6%,
En una escritura copiada en el cartulario de Sobrado, fechada en
955, varios siervos regios ceden al rey Ordoño III varias posesiones
en Galicia mediante una carta de incommuniationis, es decir, le en
tregan la mitad de sus bienes '*. Y en un documento de 864, guar

profiliationis die VII? idus apriles, era DCCCCVIM” (a. 870) (Archivo Ca
tedral de Lcón. Fondo Particular, n% 51-52. Sánche-Albornoz: Serie de docu
mentos inéditos del reino de Asturias. Cuad. Ha. Esp. 1-11, 1944, p. 343).

183 “In dei nomine. Ego Nunilu tibi Hermenegildo et Paterna. Magnus
est titutus donationis in quo nemo potest actum largitatis irrumpere, sed quic
quid grato animo et pronta voluntate fuerit donatum semper debet libenter
amplectii. Et ideo donare uobis profiteor sicut et dono uilla mea nomine Fron
tiniani quam habeo de propietate parentum meorum Fagini et de avio Dailde.
et illo habuit de suo seruo Frontiniano qui presui de estirpe. Et ego iam dicto
Nunilo placuit mihí ut donarem uobis inde medietatem de ¡psa Tllla. portione
quam habeoin villa Frontiniani que mihi dederunt mei germani per colmellum
diuisionis, uobis dono atque concedo tam in culta terra quam et inculta, mon
tes, fontes, aquas cum ductibus suis, arbores fructuosos et infructuosos, petras
mobiles et inmobiles uel quicquid ad usum hominis pertinent; per omnes suos ter
minos antiguos; ita ut de hodie die et tempore de meo iure abrasa et in uestro
jure et dominio sit tradita atque concessa, habeatis et omnis posteritas uestra in
perpetuum uel cui illam relinqueretis. Si quis sane homo, quod fieri non credo,
de parte nostra uel extranea contra hanc scripturam donationis uenerit ad
irrumpendum, tunc habeatis potestatem prendere ex nobis auri libra una et
uobis perpetim habitura. Facta carta donationis lla. kalendas augusti, era
DCCCCXV Nunilu in hac carta donationis quam fieri uolui relegendo cognoui
manu mea [signum] feci” (a. 877). (Archivo Histórico Nacional. Tumbo de
Sobrado 1, fol. 28, Sánchez-Albornoz: Serie de documentos inéditos del reíno
de Asturias Cuad. Ha. Esp, 1-11, 1944 p. 344).